
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00651855- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir un (01) cargo de Profesor/a Adjunto/a dedicación Simple en la Línea de
Investigación: Antropoceno y cosmopolítica: conflictos socio-ambientales y disputas territoriales,
correspondiente al Área de Estudios de América Latina del Centro de Estudios Avanzados (CEA)
de la FCS, y a las Áreas curriculares de grado de la FCS Estudios Sociales y Estado, Instituciones y
Políticas Públicas; y
 
CONSIDERANDO:
Que el Llamado se encuadra en lo dispuesto por RHCD-2020-161-E-UNC-DEC#FCS, en donde se
aprueba el Plan de Concursos Docentes de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
El tribunal evaluador propuesto por el Centro de Estudios Avanzados y Dirección de Concursos de
la Facultad.
 
Que posee el Visto Bueno de Secretaría Académica.
 
Lo establecido en la Ordenanza HCD 1/2018 - Reglamento Concursos Docentes de cargos de
Profesores/as Titulares, Asociados/as y Adjuntos/as.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 28 de noviembre
del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :

Artículo 1: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01)
cargo de Profesor/a Adjunto/a dedicación Simple en en la Línea de Investigación: Antropoceno y
cosmopolítica: conflictos socio-ambientales y disputas territoriales, correspondiente al Área de
Estudios de América Latina del Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la FCS, y a las Áreas
curriculares de grado de la FCS Estudios Sociales y Estado, Instituciones y Políticas Públicas.
 



Artículo 2: Integrar el Tribunal Evaluador de la siguiente manera:
 
Miembros Docentes
Titulares:

Elisa Cragnolino DNI 12.123.098  - (CEA - FCS - UNC)
Gilda Collo DNI 25.773.759 (FCN. FFYH - UNC)
Rolando Jesús Silla DNI 20.549.669 (UNSanM)

 
Suplentes:

Luis Daniel Hocsman DNI 14.366.071 (CEA - FCS - UNC)
Marcela Alicia Tamagnini DNI 17.077.528 (UNRIV)
Horacio Alejandro César Machado Araoz DNI: 21325778 (UNCa)

 
Miembros Estudiantiles

Titular: Tapia, Cecilia Micaela DNI 41.002.035
Suplente: De Hernández, Micaela DNI 43.368.823

 
Miembros Egresados

Titular: Profesor Cognigni Ignacio Nicolás DNI 40.814.725 
Suplente: Dra. Gorriti Jacinta DNI 36.983.517

 
Artículo 3: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Girar al HCS.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDOS.


	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-410-E-UNC-DEC#FCS
		2022-11-29T13:42:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:12:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:12:08-0300
	GDE UNC




